
Dipartimento VI - Transizione Digitale
Servizio 1 - Reti e sistemi informatici  - DPT0601

e-mail:sirit@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Roberta Reali

Responsabile del procedimento

Alessia Santini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  CIG A03CA008F6 (Derivato) - CUI F80034390585202300038 - Nuova
adesione alla Convenzione Consip “Licenze software multibrand 6 - lotto 5 - CIG
9660167DFB”. Integrazione alla DD R.U. n. 4781 del 22/12/2023. RETTIFICA.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Ferrara Gianluca

1

Proposta n. P123 del 
15/01/2024

Il Ragioniere Generale
Talone Antonio

Riferimenti contabili

Come da dispositivo interno.



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i,  concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto l'art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i principi generali dell’ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali;

Visto  lo Statuto  della Città  Metropolitana  di  Roma Capitale  adottato  con Atto  della  Conferenza
metropolitana n. 1 del 22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che
prevede che "nelle more dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in
quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Vista  la Deliberazione del  Consiglio  metropolitano  n.  40 del  05/10/2020 recante  “Approvazione
Regolamento di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011” successivamente integrata con Deliberazione del Consiglio metropolitano
n. 60 del 29/09/2022;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  51  del  20/04/2023  recante  “Adozione  del  Piano
integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.). Triennio 2023-2025.”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 23 del 22 maggio 2023 recante “Rendiconto 
della gestione 2022 – Approvazione;

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 52 del 25/09/2023 recante “D.Lgs. 118/2011,
art. 11 bis - Approvazione del Bilancio Consolidato per l’esercizio 2022.”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  75 del  27/12/2023 recante  "Approvazione
Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  con  aggiornamento.  Approvazione
Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2024-2026  ed  Elenco  Annuale  dei  Lavori  2024  –
Approvazione Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026.";

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 76 del 27/12/2023 recante  "Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026";

PREMESSO  che  il  Dipartimento  VI  “Transizione  Digitale”  -  Servizio  1  “Reti  e  sistemi
informatici”  è  preposto  a  rispondere  alle  esigenze  tecnologiche  e  informatiche
dell’Amministrazione,  mediante  l’acquisizione  di  materiale  hardware,  licenze  software,
servizi  di  assistenza,  aggiornamento  e  manutenzione  per  assicurare  il  regolare
svolgimento e la continuità delle  attività  istituzionali  e  amministrative dei  vari  Uffici  e
Servizi; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 15, comma 1, e dell'Allegato I.2 del D.lgs. n. 36/2023, per
ogni  singolo  intervento  da  realizzarsi,  le  stazioni  appaltanti  individuano  un/una
Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  per  le  fasi  di  programmazione,  progettazione,
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

2



VERIFICATO  che  la  dipendente  nominata  quale  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  la
Dott.ssa Alessia Santini,  in servizio presso il  Servizio 1 “Reti  e sistemi informatici”  del
Dipartimento VI “Transizione Digitale”, con la qualifica di Funzionaria Servizi Informatici
F.S.I. e con l’incarico di Posizione Organizzativa;

VISTA la D.D. n. 4781 del 22/12/2023 - CIG A03CA008F6 (Derivato), con la quale è stato
predisposto l’affidamento della fornitura di prodotti VMware mediante Convenzione Consip
S.p.A. - Lotto 5 - (ID 2480), al fornitore Telecom Italia S.p.A. -Via Gaetano Negri, 1 - 20123
Milano - P. IVA 00488410010, quale soluzione tecnica rispondente alle esigenze espresse
dall’Amministrazione  per  un  importo  complessivo  di  €  146.566,87+  IVA  al  22%  =  €
178.811,58; 

VISTO  l’ordine  n.  7569928  effettuato  in  data  08/01/2024  tramite  acquistinretepa  e  il
seguente rifiuto da parte del fornitore Telecom Italia S.p.A., in data 10/01/2024, con la
motivazione  “Disponibilità  di  budget  esaurita  come  da  nota  Consip  sul  portale
acquistinretepa del 30.11.23. attualmente risulta essere attiva la convenzione multibrand
6 lotto 5.”; 

ATTESO che non è possibile dare seguito all’esecuzione del suddetto ordine (n. 7569928); 

PRESO  ATTO  che,  in  data  27/12/2023,  è  stata  attivata  la  nuova  Convenzione  Consip
“Licenze  software  multibrand  6  -  lotto  5  -  CIG  9660167DFB”, in  sostituzione  della
precedente,  per  l’affidamento  di  prodotti  Vmware  e  servizi  connessi,  con  scadenza
26/12/2024; 

RITENUTO  necessario  procedere  con  urgenza  al  rinnovo  delle  licenze  VMware  in  uso
dall'Ente, così  da consentire la continuità del  funzionamento della soluzione nonché la
relativa manutenzione necessaria per garantirne la sicurezza; 

VERIFICATA l’esigenza di acquisire la fornitura, al fine di far fronte alle indifferibili esigenze
di rinnovo e supporto delle sottoscrizioni VMware per il Data Center dell’Ente; 

VISTO l’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 inerente il programma triennale degli acquisti di beni
e servizi;

CONSIDERATO che la spesa rientra nell’attuale programma triennale di forniture e servizi
della Città metropolitana di Roma Capitale, con relativo codice F80034390585202300038;

VALUTATO,  pertanto  necessario  provvedere,  tramite  la  succitata  Convenzione  Consip
S.p.A., all’acquisto del rinnovo e supporto, per un periodo di 36 e di 12 mesi, dei seguenti
prodotti come da sottostante tabella:

 

3



Prodotto
Codice

prodotto

Durata
assisten

za
[mesi]

Codice
articolo

fornitore

Quantit
à

Imponibile

 

Importo con
IVA

Subscription Upgrade: VMware
Horizon Advanced-(Perpetual) to
Horizon8 Advanced Term Edition-

10 Named

045.HZ8-
ADN-10B1-

3Y-TLSS-UG-
C

36

045.HZ8-
ADN-10B1-

3Y-TLSS-UG-
C

60 €      108.295,20

 

€      
132120,14

VMware vSphere Foundation - 1-
Year Prepaid Commit - Per Core

411.VSP-PL-
TD-TL-1P-C

12
411.VSP-PL-
TD-TL-1P-C

256 €      40.325,12

 

€      49196,65

 

VMware vSAN 8 - 1-Year Prepaid
Commit Add-on for VMware

vSphere Foundation and VMware
Cloud Foundation

415.VSP-PL-
TD-VSAN-
TL-1P-C

12
415.VSP-PL-
TD-VSAN-TL-

1P-C
256

€     
62.876,16    

 

€      76708,91

 

 

Totale

       

 

€     211.496,48

 

€ 258.025,70

 

PRESO ATTO della disponibilità degli impegni di spesa acquisiti con DD R.U. n. 4781/2023
e di seguito elencati:

-          Impegno n. 660/0/2024, Capitolo 103221/7 di Euro 100.000,00;

-          Impegno n. 661/0/2024, Capitolo 103221/12 di Euro 9.005,43;

-          Impegno n. 662/0/2024, Capitolo 103221/11 di Euro 69.806,15; 

CONSIDERATO  che,  a  seguito  della  nella  nuova  Convezione  Consip  “Licenze  software
multibrand 6 - lotto 5 - CIG 9660167DFB”, il costo per l’affidamento di prodotti Vmware e
servizi connessi è pari a € 211.496,48 + IVA al 22% = € 258.025,70; 

4



RITENUTO, quindi, di dover integrare la spesa con la somma di € 64.929,61+ IVA al 22% =
€ 79.214,12, a favore di TELECOM ITALIA SPA - Via Gaetano Negri n. 1 - CAP 20123 Milano
(Mi)  -  P.IVA 00488410010 -  per la fornitura di  prodotti  VMware mediante Convenzione
Consip “Licenze software multibrand 6 - lotto 5 - CIG 9660167DFB”, per un periodo di 36 e
di 12 mesi, decorrenti dalla data della sottoscrizione del Contratto Esecutivo, funzionali
alle esigenze della Città metropolitana di Roma Capitale;

VISTA la richiesta di variazione del POG, per la somma di € 29.214,12 sul capitolo 103221,
art.11, inoltrata, in data 11/01/2024, dallo scrivente Servizio all’UC - Ragioneria Generale; 

CONSIDERATO che l’UC -  Ragioneria  Generale,  a  seguito della  suddetta variazione del
POG, ha predisposto l’impegno n. 1024/0/2024, Capitolo 103221/11 per un importo pari ad
Euro 29.214,12;

PRESO ATTO dello  svincolo  per  un importo  di  €  50.000,00,  relativamente all’annualità
2024,  effettuato  dall’UC -  Ragioneria  Generale  -  Servizio  1,  sul  capitolo  103221,  CDR
9610; 

RITENUTO di dovere integrare gli impegni assunti con la DD n.4781 del 22/12/2023, per un
importo pari a € 64.929,61+ IVA al 22% = € 79.214,12, in favore della società Telecom
Italia S.p.A. - Via Gaetano Negri, 1 - 20123 Milano - P. IVA 00488410010, per la fornitura di
prodotti Vmware e servizi connessi, tramite Convenzione Consip S.p.A. - “Licenze software
multibrand 6 - lotto 5 - CIG 9660167DFB”; 

RITENUTO di dovere affidare a TELECOM ITALIA SPA - Via Gaetano Negri n. 1 - CAP 20123
Milano  (Mi)  -  P.IVA  00488410010,  la  fornitura  di  prodotti  Vmware  e  servizi  connessi,
tramite  Convenzione  Consip  S.p.A.  -  “Licenze  software  multibrand  6  -  lotto  5  -  CIG
9660167DFB”, per un periodo di 36 e di 12 mesi, decorrenti dalla data di consegna, per un
importo complessivo di € 211.496,48 + IVA al 22% = € 258.025,70, come da succitata
tabella;

VISTO il Patto di Integrità tra la Città metropolitana di Roma Capitale e TELECOM ITALIA
SPA - Via Gaetano Negri n. 1 - CAP 20123 Milano (Mi) - P.IVA 00488410010, in attuazione
delle disposizioni contenute nella L. 190/2012, nei provvedimenti attuativi della stessa e
del Decreto della Sindaca metropolitana n. 109 del 15/10/2018; 

VISTA  la  dichiarazione  di  assenza  di  confitto  d'interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della
L.241/1990, del  D.P.R.  62/2013 e in attuazione delle misure di  prevenzione del  rischio
previste  dal  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  (P.T.P.C.)  da  parte  del
responsabile del procedimento e attestata l’assenza di proprio confitto d’interesse con il
destinatario del provvedimento;

VISTO l’art.  17-ter  del  DPR 633  del  26/10/72  previsto  dalla  L.  190/2014 e  relativo  al
versamento dell’IVA da parte delle pubbliche amministrazioni;

5



Preso atto che la spesa di euro 258.025,70 trova copertura come di seguito 
indicato:

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA
Programma 4 ALTRE MODALITA DI TRASPORTO
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103221 /7 SEHASO - Servizi di assistenza hardware e software - MP1004
CDR DPT0601 DPT0601 - RETI E SISTEMI INFORMATICI
CCA
Es. finanziario 2024
Importo 100.000,00
N. Movimento 660/0

Conto Finanziario: S.1.03.02.19.005 - SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

Missione 15 POLITICHE  PER  IL  LAVORO  E  LA  FORMAZIONE
PROFESSIONALE

Programma 1 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103221 /12 SEHASO - Servizi di assistenza hardware e software - MP1501
CDR DPT0601 DPT0601 - RETI E SISTEMI INFORMATICI
CCA
Es. finanziario 2024
Importo 9.005,43
N. Movimento 661/0

Conto Finanziario: S.1.03.02.19.005 - SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE
Programma 8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103221 /11 SEHASO - Servizi di assistenza hardware e software - MP0108
CDR DPT0601 DPT0601 - RETI E SISTEMI INFORMATICI
CCA
Es. finanziario 2024
Importo 69.806,15
N. Movimento 662/0

Conto Finanziario: S.1.03.02.19.005 - SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE
Programma 8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103221 /11 SEHASO - Servizi di assistenza hardware e software - MP0108
CDR DPT0601 DPT0601 - RETI E SISTEMI INFORMATICI
CCA

6



Es. finanziario 2024
Importo 29.214,12
N. Movimento 1024/0

Conto Finanziario: S.1.03.02.19.005 - SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE
Programma 3 GESTIONE  ECONOMICA,  FINANZIARIA,   PROGRAMMAZIONE,

PROVVEDITORATO
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103221 /49 SEHASO - Servizi di assistenza hardware e software - MP0103
CDR UCT0301 UCT0301 - RENDICONTO E CONTROLLO DELLA SPESA
CCA
Es. finanziario 2024
Importo 50.000,00
N. Movimento 1025/0

Conto Finanziario: S.1.03.02.19.005 - SERVIZI PER I SISTEMI E RELATIVA MANUTENZIONE

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Visti gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Preso atto che il  presente provvedimento,  ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  necessita  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria.

DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

7



-          di affidare a TELECOM ITALIA SPA - Via Gaetano Negri n. 1 - CAP 20123 Milano (Mi) -
P.IVA  00488410010,  la  fornitura  di  prodotti  Vmware  e  servizi  connessi,  tramite
Convenzione Consip S.p.A. - “Licenze software multibrand 6 - lotto 5 - CIG 9660167DFB”,
per un periodo di  36 e di  12 mesi,  decorrenti  dalla data di  consegna, per un importo
complessivo  di  € 211.496,48  +  IVA  al  22%  =  €  258.025,70  e  come  riportato  nella
seguente tabella:

Prodotto
Codice

prodotto

Durata
assisten

za
[mesi]

Codice
articolo

fornitore

Quantit
à

Imponibile

 

Importo con
IVA

Subscription Upgrade: VMware
Horizon Advanced-(Perpetual) to
Horizon8 Advanced Term Edition-

10 Named

045.HZ8-
ADN-10B1-

3Y-TLSS-UG-
C

36

045.HZ8-
ADN-10B1-

3Y-TLSS-UG-
C

60 €      108.295,20

 

€      
132120,14

VMware vSphere Foundation - 1-
Year Prepaid Commit - Per Core

411.VSP-PL-
TD-TL-1P-C

12
411.VSP-PL-
TD-TL-1P-C

256 €      40.325,12

 

€      49196,65

 

VMware vSAN 8 - 1-Year Prepaid
Commit Add-on for VMware

vSphere Foundation and VMware
Cloud Foundation

415.VSP-PL-
TD-VSAN-
TL-1P-C

12
415.VSP-PL-
TD-VSAN-TL-

1P-C
256

€     
62.876,16    

 

€      76708,91

 

 

Totale

       

 

€     211.496,48

 

€    258.025,
70

 

 -          di integrare gli impegni assunti con la DD n.4781 del 22/12/2023, per un importo
pari a € 64.929,61+ IVA al 22% = € 79.214,12, in favore della società Telecom Italia S.p.A.
- Via Gaetano Negri, 1 - 20123 Milano - P. IVA 00488410010, per la fornitura di prodotti
Vmware  e  servizi  connessi,  tramite  Convenzione  Consip  S.p.A.  -  “Licenze  software
multibrand 6 - lotto 5 - CIG 9660167DFB”; 

8



-          di  dare atto che la spesa totale trova copertura negli  impegni come di  seguito
riportati:

·         Impegno n. 660/0/2024, Capitolo 103221/7 di Euro 100.000,00;

·         Impegno n. 661/0/2024, Capitolo 103221/12 di Euro 9.005,43;

·         Impegno n. 662/0/2024, Capitolo 103221/11 di Euro 69.806,15;

·         Impegno n. 1024/0/2024, Capitolo 103221/11 di Euro 29.214,12;

·         Impegno n. 1025/0/2024, Capitolo 103221/11 di Euro 50.000,00;

Di imputare la spesa di euro 258.025,70 come di seguito indicato:

Euro 100.000,00 in favore di TELECOM ITALIA SPA C.F 00488410010 VIA GAETANO
NEGRI, 1 , MILANO

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

10 4 1 3 103221 / 7 DPT0601 23046 2024 1043

CIG: A03CA008F6

Euro  9.005,43  in  favore  di  TELECOM ITALIA  SPA  C.F  00488410010 VIA  GAETANO
NEGRI, 1 , MILANO

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

15 1 1 3 103221 / 12 DPT0601 23046 2024 1044

CIG: A03CA008F6

Euro 69.806,15 in favore di TELECOM ITALIA SPA C.F 00488410010 VIA GAETANO
NEGRI, 1 , MILANO

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

1 8 1 3 103221 / 11 DPT0601 23046 2024 1045

CIG: A03CA008F6

9



Euro 29.214,12 in favore di TELECOM ITALIA SPA C.F 00488410010 VIA GAETANO
NEGRI, 1 , MILANO

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

1 8 1 3 103221 / 11 DPT0601 23046 2024 1046

CIG: A03CA008F6

Euro 50.000,00 in favore di TELECOM ITALIA SPA C.F 00488410010 VIA GAETANO
NEGRI, 1 , MILANO

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

1 3 1 3 103221 / 49 UCT0301 23046 2024 1047

CIG: A03CA008F6

di effettuare il pagamento della fornitura in oggetto, ai sensi di quanto disposto da Consip
S.p.A.  per  la  Convenzione  denominata  “Licenze  software  multibrand 6  -  lotto  5  -  CIG
9660167DFB”, a favore della società TELECOM ITALIA SPA - Via Gaetano Negri n. 1 - CAP
20123 Milano (Mi) - P.IVA 00488410010, in unica soluzione, ad avvenuta attivazione delle
licenze sopra descritte quale esecuzione della prestazione, previa verifica di conformità ai
requisiti  di  qualità  e  di  prestazione  attesi,  dietro  presentazione  di  regolare  fattura  e
secondo  quanto  stabilito  dall’art.  17-ter  del  DPR  633  del  26/10/72  previsto  dalla  L.
190/2014 e relativo al versamento dell’IVA da parte delle pubbliche amministrazioni;

di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, imposti
dalla Legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti  come
segue:

·     il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla Legge n.
136/2010, così come modificata dalla Legge n. 217/2010;

·     i conti e le persone autorizzate ad operarvi sono state comunicate dal contraente;

·     i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la
tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della
liquidazione; 

10



di prendere atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del
Lazio nel termine di 30gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto, ove
previste, ovvero dall'ultimo giorno di avvenuta pubblicazione all'Albo Pretorio della Città
metropolitana di Roma Capitale.

11



 Dirigente Responsabile del Servizio Controllo della spesa Titolo I

Talone Antonio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

RAGIONERIA GENERALE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E DI BILANCIO

Il Ragioniere Generale effettuate le verifiche di competenza di cui in particolare quelle
previste dall'art 147-bis del D.Lgs 267/2000

APPONE

il  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

12


		2024-01-15T16:10:25+0100
	Roma
	gianluca ferrara
	Per approvazione


		2024-01-15T18:34:37+0100
	Roma
	Antonio Talone
	Per approvazione


		2024-01-15T18:35:36+0100
	Roma
	Antonio Talone
	Per approvazione




